

# اقتصاد



با حضور دادستان کل کشور تشریح شد

## جزئیات پرونده قتل مرحوم مهرجویی و همسرش

صفحه ۳

چرا دولت آمار رشد نقدینگی را منتشر نمی‌کند؟

## کاهش ارزش پول ملی با

## ارزپاشی بدون پشتوانه

دولت تا چه زمانی و به بهای چه چیزی قادر به ارزپاشی‌های گسترده در بازار است؟ آیا شاخص‌های اقتصاد کشور از شرایط لازم و کافی برای این اقدام برخوردار است؟ چه زمانی تزریق ارز مشکل‌ساز نخواهد بود؟ قیمت دلار در روزی که گذشت با نوسان جزئی همراه بود. تا نیمه‌های روز شاید تحت تاثیر کاهش هزار تومانی قیمت این اسکناس در روز شنبه بود که مرز حساس ۵۰ هزار تومانی هم رد شد و برای ساعاتی به کانال ۴۹ هزار تومانی ورود کرد، اما خیلی زود با فعالیت افزایشی‌ها سرچای خود بازگشت و در لحظه تنظیم این خبر هر یک دلار آمریکایی در بازار آزاد ۵۰ هزار و ۳۳۰ تومان معامله می‌شود.

روندی که با افزایش یکپاره دلار تا ۵۳ هزار تومان به دلیل اخبار تحریک کننده جنگ غزه از دست رفته بود، اما خیلی زود بازار سراز وارد کار شد و آن را اصلاح کرد، اما چه چیزی دست دولت را برای این ارزپاشی‌ها باز گذاشته است؟ آیا می‌توان به مواردی چون گزارش اخیر صندوق بین‌المللی پول در رابطه با افزایش ذخایر ارزی کشور امیدوار بود؟ «برزو حق‌شناس» کارشناس بازار ارز بر این باور است که آنچه در این بین مهم است، مسئله دسترسی به ذخایر ارزی است که به دلیل تحریم‌ها امکان استفاده از کل آن وجود ندارد.

اما پیرش مهمی که در این میان مطرح می‌شود این است که دولت تا چه زمانی و به بهای چه چیزی قادر به ارزپاشی‌های گسترده در بازار است؟ آیا شاخص‌های اقتصاد کشور از شرایط لازم و کافی برای این اقدام برخوردار است؟ چه زمانی تزریق ارز مشکل‌ساز نخواهد بود؟

شرح در صفحه ۵

مدیرعامل شرکت ملی نفت:  
**اكتشافات جديد می تواند راه خروج از ناترازی گاز باشد**

خیز اردوغان برای تثبیت آذربایجان در قراباغ  
**نمایش اتحاد دو متحد**

دعای بهروز افخمی با محسن مخملباف در دفاع از مهرجویی  
**واقعیت یا تخیل؟**



توپ «طرح شفافیت» در زمین قالیباف

## مجمع عقب نشینی می کند یا مجلس؟

صفحه ۲

سخن نخست

### تأملی در شیوه‌های پروپاگاندا به بهانه حمله به بیمارستان غزه

در سال ۲۰۱۴ پرواز شماره ۱۷ هواپیمای مالزی، از آمستردام هلند به مقصد مالزی در حرکت بود که در میانه راه در مرز روسیه و اوکراین با شلیک یک موشک سرنگون شد. دولت روسیه، اوکراین را مسئول شلیک این موشک عنوان کردند در حالی که اوکراین مدعی بود که این موشک از سمت یک پایگاه نظامی روسی شلیک شده بود و برای آن شواهدی نیز ارائه کرده بود. با این حال، مردم در تشخیص واقعیت در آن زمان دچار مشکل بودند.

ادامه در صفحه ۲



محمد رهبری

## وقتی رویای «خاورمیانه جدید» صهیونیست‌ها به کابوس تبدیل می‌شود

با عملیات‌های تروریستی مورد حمله قرار دهد تا بترسند و خودشان منطقه را ترک کنند تا به این ترتیب یهودیان را اسکان دهد. بعد از شکست بزرگی که در عملیات طوفان الاقصی متحمل شده است مجدد به این روش روی آورده‌اند و در تلاشند تا با کشتار بی‌رحمانه و ارباب مناطق را به اسم مناطق امنیتی تخلیه کنند و بعد از آن اشغال این مناطق صورت بگیرد.

وی ادامه داد: موضوعی که به دنبال آن هستند همان طرح قدیمی خاورمیانه بزرگ است که بر طبق آن تمامی فلسطین و پیرامون آن را تخلیه کنند و از مدت‌ها قبل به دنبال این فرصت بودند، اما همین الان در درون این رژیم تردیدهایی زیاد وجود دارد که بتوانند این اقدام را انجام دهند؛ زیرا دیگر مقاومت مردم فلسطین در وضعیت چند دهه قبل نیست. حتی آمریکا هم این هشدار را داده است که ممکن است این امر به نابودی این رژیم بیانجامد.



ناپود کند و مرم غزه را کوچ اجباری دهد؛ کشورهای عربی نیز اینگونه تصور کردند که جمعیت غزه را به گونه‌ای تقسیم کنند که هر تعدادی را در یکی از کشورهای عربی اسکان دهند. وی ادامه داد: طرح خاورمیانه جدید به زعم صهیونیست‌ها ابتدا قرار است از نوار غزه شروع شود تا مساله نوار غزه حل شود و غزه به یک منطقه بی طرف تبدیل شود و بعد از آن هم سراغ حزب الله بروند؛ این طرح بسیار خطرناکی است و از قبل نیز وجود داشته است؛ اما حماس با عملیات پیش دستانه‌ای که انجام داد هم ضربه بسیار اساسی به رژیم صهیونیستی وارد کرد و هم ابتکار عمل را در جنگ به دست گرفت و همچنین در یک شرایط کاملا برتر وارد درگیری نظامی با اسرائیل شد.

متبادر می‌شود؛ اجرای نقشه‌ی دیرینه صهیونیستی یعنی طرح خاورمیانه جدید؛ آن هم با کوچاندن اجباری مردم غزه به مصر و سپس گرفتن تمام غزه و اضافه کردن آن به شهرک‌های رژیم صهیونیستی. عبدالفتاح سیسی رئیس جمهور مصر چندی پیش در نشست خبری گفته بود: «آنچه که در غزه روی می‌دهد حاکی از تلاش برای کوچ دادن اهالی غزه به صحرای سینا در مصر است، اما دولت مصر چنین چیزی را قبول نمی‌کند. اهالی غزه حتی اگر به مصر بیایند به مقاومت ضد اشغال‌گری خود ادامه می‌دهند و اسرائیل هم به آن‌ها جواب می‌دهد و جنگ ادامه می‌یابد.»

### وقتی حماس خواب اسرائیل را برهم زد

علیرضا تقوی نیا کارشناس مسائل بین الملل درباره طرح کوچ اجباری ساکنان غزه به مصر توسط رژیم صهیونیستی بیان کرد: رژیم صهیونیستی به این نتیجه رسیده است که به زعم خود یک بار برای همیشه باید مساله غزه را حل کند. جلسه محرمانه‌ای نیز در یکی از کشورهای عربی گرفته شده است مبنی بر اینکه اسرائیل باید به غزه حمله کند، حماس را

رژیم صهیونیستی از همان روز نحسی که متولد شد به دیگری را رقم زد. این روزها زیاد این موضوع را شنیده‌ایم که می‌گویند صهیونیست‌ها برای کل منطقه غرب آسیا خواب‌هایی را دیده‌اند؛ خواب‌هایی که البته چندان به تحقق نزدیک نیستند. اما داستان از کجا شروع شد؟ از همان سال ۱۹۹۳ یعنی سال ۱۳۷۲ نهمین رئیس جمهور رژیم صهیونیستی- شیمون پترز- رویای خود را در قالب نوشتار یک کتاب در آورده و از آن رونمایی می‌کند؛ رویایی به نام **The New Middle East**.

**درهای تشکیل یک خاورمیانه بزرگ به زعم «رایس»** شیمون پترز در این کتاب درباره تشکیل خاورمیانه جدید صحبت می‌کند و در آن سه طرح اصلی را نام می‌برد: طراحی یازدهم سپتامبر و حمله نظامی به افغانستان، شعار اصلاحات اجتماعی و در نهایت آشکار کردن تغییر جغرافیای سیاسی.

ایده‌ای که بارها و بارها تکرار شد و نشان داد که روز و شب مقامات صهیونیستی و البته آمریکایی به فکر درباره تحقق این رویا می‌گذرد. برای مثال در روزهای جنگ ۳۳ روزه کاندولیزا رایس گفته بود «آن چه ما در آنجا شاهد هستیم، دردهای زلیمان یک خاورمیانه جدید است. ما باید مطمئن باشیم که به سه سوی این خاورمیانه قدم بر می‌داریم و نه برای بازگشت به خاورمیانه پیشین.»

«الاف پیترز»، سرهنگ دوم بازنشسته آمریکا در مقاله‌ای پیشنهاد تجزیه کشورهای منطقه را عنوان می‌کند. جیمز ولش رئیس پیشین سازمان سیا نیز معتقد بود که عربستان سعودی باید به سه کشور کوچکتر بدل شود و جدیدترین واکنش نیز مربوط به نتانیاهو در سازمان ملل است که با نشان دادن نقشه‌های خیالی خاورمیانه‌ای را به تصویر کشیده بود که در آن فلسطینی وجود نداشت.

### نقشه‌های خیالی خاورمیانه‌ای بدون فلسطین

و حالا پس از حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه و تلاش برای نسل کشی علنی آن‌ها تنها یک موضوع به ذهن

### طنز زوج و فرد کردن مدارس!



وحید حاج سعیدی بدون تعارف کار صواب و کمک کردن به دیگران یا به قول معروف گرفتن یک سر طناب عین اخلاقیات است و هر کس در این مسیر گام بردارد بازی دو سر برد را برده است. (به پرچام تیکه نیانداختیم این یک ضرب المثل قدیمی است) حقیقت امر امروز قصد داریم اگر ریا نباشد بازی از روی دوش خسته و زخمی آموزش و پرورش برداریم و دعای خیر وزیر و اذتاب را توشه راه سازیم. بالاخره از قدیم هم گفته اند «از هر دیگی نواله ای خوش باشد»

حقیقت امر از وزیر آموزش و پرورش و سایر دست اندر کاران مقوله آموزش پنهان نیست از شما چه پنهان کفگیر آموزش و پرورش این سال ها بدچور به ته دیگ خورده است تا جایی عین دوران جنگ همه معلمان بازنشسته ، بیمار، دانشجو معلم، سرباز معلم و ... را بسج کرده اند تا فقط کلاس های درس پر شوند. از آن طرف بودجه هم به قول برو بچه های فرهنگستان به مقدار کمیته رسیده است و سرانه دانش آموزی، سهمیه شیر مدارس، بسیاری از مسابقات ورزشی، همایش ها، جشنواره ها، نشریات، جوایز، برنامه ها و ... فله ای حذف شده اند. برخی کلاس ها هنوز معلم ندارند و در برخی دیگران ۴۰ دانش آموز در صفوف فشرده و دشمن شکن روی سر و کول هم در حال تلمذ علوم مختلفه هستند! فلذا دوستان در تلاش هستند فعلاً این کشتی بی لنگر غرق نشود و اصلاً بحث به سر منزل مقصود رسیدن یا نرسیدن نیست!

از آنجا که ختیر سال ها در این سیستم مشغول تدریس بودیم و به قولی از سوراخ سمبه های این سیستم آگاهی داریم یک پیشنهاد سوفسطایی و فلک فرسا برای برون رفت دائمی این وزارتخانه ارائه می کنیم علی برکت الله:

در حال حاضر تقریباً ۱۵ میلیون دانش آموز داریم که در ۱۰۰ هزار مدرسه درس می خوانند که نیمی از این مدارس فرسوده و در خوشبینانه ترین حالت غیر استاندارد هستند. با این حجم دانش آموز و فضای آموزشی، تنها راه حل دائمی مشکل آموزش و پرورش، زوج و فرد کردن مدارس است تا پسران روزهای زوج به مدرسه بروند و دختران هم روز های فرد. در واقع ساعات تدریس را به جای ۶ ساعت در روز به ۸ ساعت افزایش می دهیم و ۶ ساعت کسری را هم می توانیم با حذف دروس کم اهمیت تر مثل زبان انگلیسی، ریاضی، فیزیک و شیمی و علوم جبران کنیم یا روی کمک دوستانی نظیر گاج و قلم چی و اپلیکیشن شاد حساب کنیم! با این رویکرد تنها نیاز به ۵۰ هزار مدرسه داریم و با فروش مدارس مازاد می توانیم این ۵۰ هزار مدرسه را حسابی تجهیز کنیم و به جای بخاری های نفتی بخاری تابشی بیاوریم و همه تخته ها را هوشمند سازی کنیم و مدارس را هم نو نوار کنیم و معلم تازه نفس استخدام کنیم. مشکل سرانه و شیر و سایر مخلفات مدارس هم خود به خود حل می شود چون در روز به جای ۱۵ میلیون وعده شیر فقط ۷ میلیون وعده شیر نیاز است. کاهش ترافیک و صرفه جویی در مصرف سوخت و آب و برق و گاز و ... هم از دیگر مزایای این طرح غنی سازی شده است! از طرفی با کاهش ساعات تدریس از ۳۰ به ۲۴ مشکل کمبود دبیر هم دیگر احساس نمی شود و دانش آموزان در مدارس تر و تمیز با معلم شاد و سرحال به تلمذ دروس می پردازند! تا طرح سوفسطایی و مارمالاد شده بعدی، ایام به کام ... روزگارتان ارغوانی ...

### یادداشت

در جامعه ترویج کنند؛ مهرجویی از معدود چهره‌های سینمایی بوده که آمده و آستین بالا زده و خون داده و مصاحبه کرده و فیلم ساخته. آن روز هم بعد از اکران و جلسه و تقدیر، وقتی برای صرف چای به دبیرخانه رفتیم، گفت من آدم «هنر برای هنر» نیستم و معتقدم سینماگر باید به جامعه‌اش متعهد باشد. از ارتباط سینما و سلامت گفت و از فیلمنامه‌ای به اسم «مونا» که مشغولش بود و می‌گفت موضوعش سلامت است و اگر بنبود، می‌سازمش. نشد و نساخت. آن جشنواره هم سال بعدش «هباء منتورا» شد و هزاران نفر-ساعت تلاش شبانه‌روزی با یکی دو تغییر در وزارت بهداشت دود شد و رفت هوا. «نه از تاک نشان ماند، نه از تاک‌نشان». اما «دایره مینا» همچنان هست و خواهد بود. همچنان که «گاو» و «آچارنشین‌ها» و «هامون» و «پری» و «لیلا» و ... غیر از هنر که تاج سر آفرینش است دوران هیچ منزلی جاودانه نیست

آماده‌ایم و مایلیم از ایشان به‌خاطر آن اثر ارزشمند تقدیر کنیم. مرادهای با مهرجویی نداشتیم. موضوع را به درمیشیان گفتیم. دیده بودم که وقتی از او حرف می‌زد، عشق و احترام از لحن و لغاتش می‌بارد. هفته پیش که او را درهم‌شکسته در تشییع مهرجویی دیدم، یادم آمد که آن روز محکم و محترمانه در جوامع گفته بود استاد به‌ندرت چنین دعوت‌هایی را می‌پذیرد ولی حتما به او می‌گویم. گفت و پذیرفت. و مهرجویی آمد. با همسر و دخترش. بی‌شیله‌پيله و راحت. دکتر علا، بنیان‌گذار سازمان انتقال خون، آن روزها ایران نبود. پیام ویدیویی‌اش را گرفتیم و در حضور مهرجویی پخش کردیم. می‌گفت او قبل از آن فیلم بلند، یکی دو فیلم کوتاه با همین مضمون ساخته بود و من که پیگیر تاسیس سازمان بودم، همیشه قبل از سخنرانی‌های آنها را نشان می‌دادم و حرفم اثر می‌کرد. جایی در کتاب «تاریخ انتقال خون» که دکتر ابوالقاسمی تالیف کرده، از قول دکتر علا خوانده بودم که وقتی می‌خواستند در ببحوجه خون‌فروشی، فرهنگ اهدای خون را



موضوع را به مدیرعامل وقت انتقال خون گفتیم. گفتم قرارمان این است که بعد از اکران هر فیلم، گفتگوی سینما و سلامت داشته باشیم. با حضور فیلمسازان و پزشکان. دکتر یورفتح‌الله استقبال کرد. فیلم را دیده بود و دوست داشت. گفت ما برای شرکت در آن جلسه

### زین (۵۱پره مینا) خونین جگر همی ده

محمد کیاسالار شهریور ۹۶ بود. حوالی روز پزشک. روزهای سومین جشنواره فیلم سلامت. من دبیر جشنواره بودم. قرار بود بخش کلاسیک جشنواره را اختصاص بدهیم به تاثیرگذارترین فیلم‌های سلامت. و چه فیلمی تاثیرگذارتر از «دایره مینا» مهرجویی که در شکل‌گیری سازمان انتقال خون ایران نقش داشت؟

موضوع را به مدیرعامل وقت انتقال خون گفتیم. گفتم قرارمان این است که بعد از اکران هر فیلم، گفتگوی سینما و سلامت داشته باشیم. با حضور فیلمسازان و پزشکان. دکتر یورفتح‌الله استقبال کرد. فیلم را دیده بود و دوست داشت. گفت ما برای شرکت در آن جلسه